[image: image1.jpg]

Глава городского

округа Химки

  Московской области

Постановление

От        12.11.2009        №    1458
Об утверждении Проекта планировки

части территории г. Химки в районе улицы Кудрявцева

В соответствии с постановлением Главы городского округа Химки
от 28 сентября 2007г. № 1468 Открытым акционерным обществом «Маяк»  (далее по тексту - ОАО «Маяк») разработан Проект планировки части территории г. Химки в районе улицы Кудрявцева (разработчик: ООО «Проектстрой-Перспектива»), согласованный Градостроительным советом при Главном архитекторе Московской области (протокол № 03
от 27.01.2009г.).
Согласно требованиям Градостроительного кодекса Российской  Федерации по Проекту планировки части территории г. Химки в районе ул. Кудрявцева были проведены публичные слушания (протокол № 22
от 14.10.2009г.), заключение о результатах публичных слушаний опубликовано в газете «Химкинские Новости» № 58 (1878) от 21.10.2009 г. и размещено на официальном сайте Администрации городского округа Химки в сети Интернет.

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.ст. 41-46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, и рассмотрев представленные материалы,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Проект планировки  части территории г. Химки в районе улицы Кудрявцева, разработанный Открытым акционерным обществом «Маяк» (разработчик – ООО «Проектстрой-Перспектива») со следующими показателями:

- площадь земельного участка                                                 - 105000 кв.м;

- площадь  застройки

- 47900 кв.м;

- площадь проездов

- 28219,5 кв.м;

- площадь озеленения

- 28880,5 кв.м;

- площадь зданий и сооружений

- 255300 кв.м.
2

2. Опубликовать настоящее постановление и утвержденную документацию по Проекту планировки части территории г. Химки в районе ул. Кудрявцева в порядке установленном для опубликования муниципальных правовых актов, а также в сети Интернет на официальном сайте Администрации городского округа Химки.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации городского округа Позднева Д.А.

Первый заместитель Главы

Администрации городского округа

А.В. Валов